

20 marca 2015



## Wszystkie świętokrzyskie Impulsy na torach

Pasażerowie mogą już podróżować wszystkimi sześcioma nowymi pociągami, które zakupiło Województwo Świętokrzyskie. Najnowocześniejsze w Polsce składy dla komfortu pasażerów wyposażone zostały w liczne udogodnienia.

Pociągi zakupiono w ramach tzw. Południowej Grupy Zakupowej. W jej skład wchodzi 4 województwa: Świętokrzyskie (jako Beneficjent Projektu), Małopolskie, Podkarpackie oraz Śląskie, które w 2013 roku zawarły Porozumienie na realizację wspólnego przedsięwzięcia pn. *„Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich realizowanych przez Województwa: Małopolskie, Podkarpackie, Śląskie i Świętokrzyskie”*. Łącznie zakupiono 19 nowoczesnych pojazdów (sześć pojazdów dla woj. świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego oraz jeden dla podkarpackiego).

Wartość netto jednego pojazdu to 11.995.000,00 zł. Województwo Świętokrzyskie na zakup nowoczesnych pociągów „Impuls” otrzymało, na podstawie decyzji Komisji Europejskiej wydanej w dniu 16 marca br. 70% dofinansowania wartości netto pojazdów ze środków Funduszu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Pozostałą kwotę Samorząd Województwa pozyskał z Funduszu Kolejowego oraz dotacji celowej budżetu państwa.

Pierwsze trzy pojazdy należące do Województwa Świętokrzyskiego zostały przekazane do eksploatacji Spółce Przewozy Regionalne jeszcze w 2014r., a kilka dni temu trzy kolejne. Impulsy obsługują połączenia na liniach: Kielce - Włoszczowa - Częstochowa oraz Ostrowiec Świętokrzyski - Skarżysko Kamienna - Kielce - Kraków.

Każdy z pojazdów może zabrać na pokład blisko trzystu pasażerów. Wnętrze wyposażone zostało w 156 miejsc siedzących, w pełni komfortowych skórzanych, a ponadto regulowanych foteli. Każda z mam z małym dzieckiem oraz osoby niepełnosprawne mogą również bezpiecznie korzystać z podróży z miejsc przeznaczonych specjalnie dla nich oraz wind i toalet dostosowanych dla powyższych osób. Udogodnieniem dla pasażerów są



również miejsca przeznaczone do przewozu rowerów, klimatyzacja, gniazdka elektryczne przy fotelach, możliwość korzystania z bezpłatnego bezprzewodowego internetu, czy też zakupu biletu w automacie biletowym.